
 

1 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŽATEC 
     odbor dopravně správních agend 
      náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec 

 

SPIS ZN:    MUZAS  16905/2024  
ČJ.:            MUZA    16978/2024/ODSA/St.   
Oprávněné úřední osoby ke spisu:                                                                  
referent:   Jitka Stříbrná, tel. 415 736 476 
e-mail:     stribrna@mesto-zatec.cz 
vedoucí odboru:  Jiří Dobruský, tel. 415 736 470 
e-mail:     dobrusky@mesto-zatec.cz  
pracoviště odboru: třída Obránců míru 295, 438 01 Žatec 
DATUM:  10.04.2024 

_______________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

 
    

V E Ř E J N Á   V Y H L Á Š K A 
 

Opatření obecné povahy – stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích 
 

Městský úřad Žatec, odbor dopravně správních agend, jako příslušný správní orgán ve věcech 
stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, na silnici II. a III. 
třídy, místní komunikaci a veřejně přístupné účelové komunikaci, podle ustanovení § 124 odst. 6 
zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 
(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním 
provozu“), podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) a ustanovení § 77 odst. 5 zákona o silničním 
provozu, na základě doručeného návrhu společnosti MOBIDICK CZ GROUP s.r.o., IČ: 051 
93 893, Chomutovská 420, 431 11  Jirkov, po předchozím souhlasném stanovisku zástupce 
Policie České republiky, Krajského ředitelství Policie Ústeckého kraje, Dopravního inspektorátu 
Louny (dále jen „Policie ČR DI Louny“)  ze dne 04.04.2024  pod č.j.: KRPU-62036-2/ČJ-2024-
040706-1-IB stanovuje z moci úřední přechodnou úpravu silničního provozu v územním 
obvodu Městského úřadu Žatec  
 

na silnici č. III/22528, III/22525, III/22527 v trase obcí Žiželice-Žatec-Hořetice 
 
 

 

v navrhovaném termínu:  od 22.04.2024     do  26.04.2024 
přesně stanoveném v rozhodnutí zdejšího silničního správního úřadu o povolení zvláštního 
užívání a úplné uzavírky silnice č. III/22528 mezi obcemi Žiželice a Hořetice 
 

Důvodem umístění přechodného dopravního značení je provedení celkové rekonstrukce 
stávajícího propustku příčným překopem tělesa uvedené silnice III/22528 v jejím provozním 
staničení  km 1,960 mezi obcemi Žiželice a Hořetice 
 

Přechodné dopravní značení bude na citovaných silnicích III. třídy v územním obvodu 
Městského úřadu Žatec osazeno dle projektu dopravně inženýrského opatření („DIO“) 
s vyznačením místa úplné uzavírky silnice č. III/22528 a místy užití dočasného dopravního 
značení na shora uvedených silnicích III. třídy č. 22528, 22525, 22527 v územním obvodu 
Městského úřadu Žatec. Projekt DIO tvoří nedílnou přílohu tohoto stanovení. 
 
 
 



 

2 
 

Při umístění přechodného dopravního značení na shora uvedených pozemních komunikacích 
v územním obvodu Městského úřadu Žatec musí být splněny následující podmínky:  

  
 
 
 

1. Rozměry, provedení a osazení předmětného dopravního značení a dopravního zařízení 
bude v souladu s Vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na 
pozemních komunikacích, v platném znění, v souladu s ČSN EN 12899-1 a „Zásadami 
pro přechodné dopravní značení – TP 66, III. vydání“.  

 

2. K označení nesmí být použito nečitelných nebo poškozených dopravních značek či 
dopravního zařízení. Předmětné dopravní značení/dopravní zařízení musí být zajištěno 
proti posunutí vlivem povětrnosti, za snížené viditelnosti budou dopravní značky 
doplněny žlutým přerušovaným světlem (typ 1). Přechodné dopravní značení musí být pro 
řidiče vozidel zřetelně viditelné, nesmí jej zakrývat stromy, keře apod. 

 
 

3. Osazení dočasného dopravního značení/zařízení, průběžnou údržbu a následné včasné 
odstranění dočasného dopravního značení/zařízení zajistí navrhovatel na vlastní náklady. 

 

4. Navrhovatel zabezpečí po dobu platnosti přechodné úpravy silničního provozu průběžnou 
kontrolu dočasného dopravního značení. 

 
 
 

5. Odpovědná osoba za řádné osazení, průběžnou údržbu a následné včasné odstranění 
dočasného dopravního značení/zařízení: pan Petr Böhm, tel. +420 777 656 638. 

 

6. Trvalé dopravní značení, které by bylo v rozporu s přechodnou úpravou silničního 
provozu bude zakryto. 
 

Správní úřad konstatuje, že toto stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích nebude užito samostatně, ale pouze jako součást rozhodnutí o povolení zvláštního 
užívání a úplné uzavírky dotčené části silnice č. III/22528 mezi obcemi Žiželice a Hořetice, 
k jejichž vydání je podle ustanovení §§ 25 a 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění, příslušný zdejší silniční správní úřad. 
 
 

 
 
 

 
 
 

Odůvodnění 
 

 

Městský úřad Žatec, odbor dopravně správních agend, obdržel dne 03.04.2024 návrh společnosti 
MOBIDICK CZ GROUP s.r.o., IČ: 051 93 893, Chomutovská 420, 431 11 Jirkov, na stanovení 
přechodné úpravy silničního provozu v územním obvodu Městského úřadu Žatec, na silnicích III. 
třídy č. 22528, 22525 a 22527. Důvodem je provedení stavebních prací při potřebě realizace 
rekonstrukce stávajícího propustku na silnici č. 22528 v jejím provozním staničení km 1,960. 
K předmětnému návrhu bylo doloženo kladné vyjádření dotčeného orgánu státní správy, tj. 
Policie ČR, Krajského ředitelství Policie ústeckého kraje, Dopravního inspektorátu Louny 
vydané dne 04.04.2024 pod č.j.: KRPU-62036-2/ČJ-2024-040706-1-IB. 
Správní orgán konstatuje, že technologie stavebních prací se zohledněním stávající šíře pozemní 
komunikace neumožňuje provedení stavebních prací za omezeného provozu na silnici, ale je 
nezbytně nutné silniční provoz z uvedené části silnice č. III/22528 po dobu realizace stavby zcela 
vyloučit.  
Podrobné vysvětlení umístění každé jednotlivé dopravní značky je nadbytečné, jelikož jejich užití 
a význam je patrný z grafického situačního plánku, který tvoří nedílnou součást stanovení a je 
srozumitelný každému řidiči motorových vozidel s řidičským oprávněním, pro které je toto 
stanovení primárně určeno.  



 

3 
 

Správní úřad dále konstatoval, že toto stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích nebude užito samostatně, ale pouze jako součást rozhodnutí o povolení zvláštního 
užívání a úplné uzavírky silnice č. III/22528 mezi obcemi Žiželice a Hořetice k jejichž vydání je 
podle ustanovení §§ 25 a 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, 
příslušný zdejší silniční správní úřad. 
 

 

Poučení 
 

V souladu s ustanovením § 173, odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
přepisů (dále jen „správní řád“) nelze proti opatření obecné povahy podat opravný prostředek. 
 
 
 

 

V souladu s ustanovením §§ 172 a 173 správního řádu, je toto Opatření obecné povahy vyvěšeno 
na dobu 15 dnů. 
 

V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nedoručoval zdejší úřad návrh 
opatření obecné povahy a nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek.   
 

Dle citovaného ustanovení § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nabývá toto opatření obecné 
povahy účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení. 
 
 
 

 
 

 

 

Jiří Dobruský       „otisk úředního razítka“ 
vedoucí odboru dopravně 
správních agend 
 
Příloha: viz textová část 
 
 
 

 
Na úřední desce vyvěsí: 
 

• Městský úřad Žatec, náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec   (15 dní od 10.04.2024) 
(termín vyvěšení na této úřední desce je rozhodující z hlediska řádného doručení   
předmětného opatření obecné povahy) 

 

• Obecní úřad Žiželice, Žiželice 7, 438 01  Žatec             (15 dní) 

 
             
             VYVĚŠENO:                                                                 SEJMUTO: 
              razítko a podpis oprávněné osoby                                         razítko a podpis oprávněné osoby 
 
 
 
 

 

 
Obdrží/rozdělovník: 
 

Navrhovatel k realizaci:    
▪  MOBIDICK CZ GROUP s.r.o., IČ: 051 93 893, Chomutovská 420, 431 11  Jirkov – 

datovou schránkou (dále jen „DS“)  
                                   

 

Dotčený orgán státní správy: 
 

▪ Policie České republiky, Krajské ředitelství Policie Ústeckého kraje, Dopravní inspektorát 
Louny - DS                                                    

 
 



 

4 
 

 
 

Ostatní na vědomí: 
▪ Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o. Dubí, Ruská 260, 417 01  Dubí, provoz 

Louny - DS 
 
 
Obecní úřad obce Žiželice se žádá o bezodkladné vyvěšení tohoto opatření obecné povahy 
na své úřední desce po dobu 15 dní a o zpětné potvrzení vyvěšení a sejmutí veřejné 
vyhlášky. 
 
 
 


		2024-04-10T11:42:10+0000




